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RADOVLJICA
SKRIVNOSTNA LEPOTICA
Z GRADU TURN

Pogovorna srečanja so namenjena
vsakomur, ki ga družbena, vzgojna,
filozofska, religijska ali kulturna vprašanja 
zanimajo. Udeleženci predlagajo temo,
najzanimivejšo izberejo in se o njej pogovarjajo.
Pogovor, ki ga usmerja moderator Marko Zupanc,
traja dobro uro (več info: 051 691 904).

Kdo je skrivnostna lepotica z gradu Turn? 
Večer je posvečen zamolčani ustvarjalki 
in intelektualki Josipini Turnograjski. 
O njej in njenem življenju se bo z
dddr. Miro Delavec Touhami, ki je
Josipino iztrgala iz rok pozabe,
pogovarjala Katja Bevk.

četrtek, 4. 4., ob 10.00 v sejni sobi

torek, 2. 4., ob 19.00 v dvorani

PRIREDITVE ZA ODRASLE

SOCRATES CAFE



Viki Grošelj je alpinist, gorski vodnik, 
športni pedagog, gorski reševalec in 
avtor številnih knjižnih del s področja al-
pinizma. Kot prvi Slovenec se je povzpel 
na najvišje vrhove vseh sedmih celin. 
Predstavil nam bo svojo zadnjo knjigo 
Mojih 33 odprav, kjer obračuna z vzponi 
na 33 najvišjih in najbolj odmaknjenih gorstev 
sveta. 

Na predavanju bomo lahko spoznali pomem-
bne razlike med postom in čiščenjem, kot ga 
predlaga ajurveda. Ajurvedski način temelji 
na celostni obravnavi, s katero telo in um 
postavljamo nazaj v ravnovesje. Vpliv čiščenja 
je kot nekakšna ponastavitev v harmoničen 
način delovanja, ki ga človek s koncem čiščenja ne 
prekine, ampak ostane še naprej, kolikor zmore, v stanju 
vzdrževanja podpornega načina življenja. Svoje znanje bo 
z nami delila Andreja Koprivec, svetovalka za prehrano in 
življenjski slog po principih ajurvede ter učiteljica Hatha 
joge. Predavanje organizira Meta - trgovina za zdravo 
življenje.

torek, 9. 4., ob 19.00 v dvorani

petek, 12. 4., ob 17.00 v dvorani

MOJIH 33 ODPRAV

ČIŠČENJE PO AJURVEDI



Ženski pevski zbor Večerna zarja pod
vodstvom Francija Richterja deluje v 
okviru Društva upokojencev Javornik- 
Koroška Bela. Zbor se bo predstavil 
s petjem slovenskih ljudskih pesmi, 
recitacijami avtorskih pesmi članic
ter z razstavo slikarskih del.

sreda, 17. 4., ob 17.00 v dvorani

KONCERT LJUDSKIH PESMI IN 
OTVORITEV LIKOVNIH DEL

LINHARTOVO MESTO

Knjiga z glasbenimi zapisi, pesmimi in 
risbami je vsebinsko povezana s samim 
mestom Radovljica in širšo okolico. 
Predstavitev bosta z glasbeno spremljavo 
dopolnila avtor Brane Erman in Blaž Janc.

torek, 16. 4., ob 19.00 v dvorani



Gostili bomo domačinko in vsestransko 
avtorico Cvetko Jug-Modic, ki se s kulturo 
ukvarja že od svojega 6. leta dalje.
V pogovoru s Katjo Bevk bo predstavila svoje 
spomine, ki jih je zbrala v najnovejšem delu.

torek, 23. 4., ob 19.00 v dvorani

V OBJEMU KULTURE

KNJIŽNI SEJEM

Ob svetovnem dnevu knjige in avtorskih 
pravic smo za vas pripravili posebne ugodno-
sti. Pred knjižnico bo potekal knjižni sejem, na 
katerem bomo po simbolični ceni prodajali odpisano gradivo, 
otroke pa vabimo na ustvarjalne delavnice. 

sobota, 20. 4., ob 9.00 pred knjižnico

IZBRANI POGOVORI

Izbrani pogovori so srečanja, namenje-
na perečim in aktualnim temam, ki jih 
obravnavamo s pomočjo znanih knjižnih 
del. V mesecu aprilu se bomo posvetili 
temi NUJNOST SREČE, in sicer na podlagi 
Aristotelove Nikomahove etike in drugih 
sodobnikov. Pogovore bo vodil Marko Zupanc.

četrtek, 18. 4., ob 18.00 v sejni sobi



BLED

Z VETROM ČEZ ATLANTIK

Miha Avbelj je skupaj s štirimi člani 
posadke, ki jih je prvič srečal v živo dva 
dni pred odhodom,  v decembru 2023 s 
katamaranom “Jajabor” prejadral Atlan-
tik od Kapverdov do Karibov. Predstavil 
bo priprave, štirinajstdnevno jadranje čez 
ocean in nekajdnevno potepanje po zelenem 
karibskem otoku Martinique. 

četrtek, 25. 4., ob 19.00 v dvorani

NASLEDNJI KORAK 

Nenavadno iskreno pripoved o občutku 
manjvrednosti, želji po več, lažeh,
iskrenosti in egu bo predstavil avtor 
uspešnice in holistični coach Rok Čož.
Del večera bo tudi predavanje na temo
moči iskrenosti, kjer bo predstavljen praktični
vidik iskrenosti v vsakdanjem življenju.

četrtek, 18. 4., ob 19.00 v dvorani



BOHINJSKA
BISTRICA

TRIGLAV JE NAŠ

ZAKONCA KESAR

Knjiga Triglav je naš je izšla pri Planinski 
založbi ob 130-letnici Slovenskega planin-
skega društva. Z nepričakovanim odkrit-
jem arhiva v Innsbrucku so na površje 
priplavala nova dejstva in vse zakulisno 
dogajanje med Slovenci in Nemci v času 
Avstro-ogrske monarhije. Triglav je obsta-
jal tudi v tekočem agregatnem stanju, na 
Triglav se je vrhunsko plezalo že pred prvo 
svetovno vojno, da o železnici nanj sploh ne govorimo. Zakaj 
vsega tega nismo vedeli, bo pojasnil avtor Dušan Škodič.

Obeta se nam prijetno, predvsem pa zanimivo 
literarno srečanje z ustvarjalnima zakoncema 
Alenko in Kamenkom Kesarjem. Zadnjih nekaj 
let nas navdihujeta z iskrivim, predvsem pa izvirnim branjem o 
vsakodnevnih težavah slehernega izmed nas. Na glas, iskreno in 
zabavno govorita o stvareh, o katerih drugi le pritajeno šepetamo. 
Pogovor bo vodila Mojca Černe.

četrtek, 11. 4., ob 19.00 v TNP Stara Fužina

četrtek, 18. 4., ob 19.00 v knjižnici



Bralna  akcija
se zključuje.

Izpolnjene
ocenjevalne liste

bomo zbirali
do 30. 4. 2024.





PRIREDITVE ZA OTROKE

Knjižko Gledališko

 

Zabavna in prav nič strašna lutkov-
na predstava nam pove, kako je 
tudi med tako velikimi, močnimi in 
strašnimi bitji, kot so bili dinozavri 
zmagala pamet. Predstava v izvedbi 
Gledališča Bičikleta je namenjena 
otrokom od 3. leta dalje.

POŠASTOZAVRI IN 
JABOLKO SPORA

   Bohinjska Bistrica
sreda, 3. 4., ob 17.00, Kulturni dom Joža Ažmana 

   Radovljica
četrek, 4. 4., ob 17.00, dvorana knjižnice 
    Bled
petek, 5. 4., ob 17.00, dvorana MGC

   Gorje
ponedeljek, 15. 4., ob 17.00, Gorjanski dom 

   Kamna Gorica
sreda, 17. 4., ob 17.00, Kulturni dom Kamna Gorica

Dvorane bodo sprejele le toliko obiskovalcev, kolikor je na voljo sedežev.
Hvala za razumevanje.



Bohinjska Bistrica, sreda, 10. 4., ob 17.00 v knjižnici 

Radovljica, četrtek, 11. 4., ob 17.00 v pravljični sobi

Bled, petek, 12. 4., ob 17.00 v dvorani MGC

PRAVLJIČNE
ROKODELNICE
Pravljične rokodelnice so skupni projekt gorenjskih splošnih 
knjižnic. Ustvarjalni kotički, kjer starši in otroci skupaj prebi-
rate knjige in ustvarjate, omogočajo kvalitetno preživljanje 
prostega časa v knjižnici. Poleg branja in poslušanja otroci 
razvijajo domišljijo in urijo fino motoriko. Vsi, ki mesečno pri-
pravljamo rokodelnice, vam želimo prijetne ustvarjalne urice 
pri druženju v knjižnici in tudi doma. Ustvarjalno delavnico bo 
vodila knjižničarka. 

POŠASTOZAVRI IN 
JABOLKO SPORA



Bled, petek, 19. 4., ob 16.30 v dvorani MGC

Radovljica, četrtek, 18. 4., ob 17.00 v dvorani

SLIKARSKA 
DELAVNICA

GLASBENA 
PRAVLJICA

Preko slikarije in domišljije bodo
otroci preigrali osnovne elemente 
likovne teorije. Delavnico bo vodila 
Andreja Završnik, krajinska arhitektka 
in članica Slikarskega društva Atelje Bled.

Otroci glasbene šole Prepevaj.si
bodo pod vodstvom Eve Drozg Jelenc z 
glasbo popestrili četrtkovo popoldne.

Vsaka pravljica odpira vrata v nov svet, 
kjer se srečujejo čarobna bitja in junaki, ki 
premagujejo ovire. Na pravljično-ustvarjalni 
urici v družbi knjižničarke se bodo otroci
potopili v svet domišljije.

Bohinjska Bistrica, sreda, 17. 4., ob 17.00 v knjižnici

PRAVLJIČNA URICA



Radovljica, četrtek, 25. 4., ob 17.00 v pravljični sobi

ZAJČICA VIVI V
OBJEMU KROŠNJE
Pravljica in ustvarjalna delavnica je
namenjena otrokom med 8. in 10. letom 
starosti.  Na srečanju z zajčico Vivi bodo 
otroci spoznavali pomen sobivanja in 
čuta do družbenih odnosov. Število mest 
je omejeno, obvezne prijave zbiramo na 
elektronskem naslovu
info@zavod-damodar.si. Delavnice
organizira DAMODAR - Zavod za harmonijo duše, uma ter 
telesa otrok in odraslih.

Ustvarjaj, uživaj, igraj se. Zabavna ura 
s knjižničarko Petro, ki bo poskrbela, 
da bodo otroci med 4. in 10. letom 
razgibali možgane in se preizkusili v 
različnih ročnih spretnostih.

Bohinjska Bistrica, sreda, 24. 4., ob 17.00 v knjižnici

USTVARJALNICA
IGRALNICA



Radovljica, vsak ponedeljek ob 17.00 v pravljični sobi
(8., 15., 22. 4.)

Bled, petek, 26. 4., ob 17.00 v dvorani MGC

ANGLEŠKE PRAVLJICE

Otroci se bodo z Rebecco Svetina naučili 
novih besed, pesmic in se predvsem dobro 
zabavali. Pravljična urica v angleškem jeziku 
je primerna za otroke, stare 3 ali 4 leta,
 ki pridejo skupaj starši, stari med 5
 in 8 let pa lahko pravljično uro obiščejo tudi sami.



RAZSTAVE
RADOVLJICA

ROKE

POZDRAV POMLADI

pritljičje
ves mesec

tretje nadstropje
ves mesec

V tihem plesu obstoja so roke kot 
instrumenti stika in nastanka. Podprejo 
težo naših namenov in kiparijo surovo glino 
resničnosti v kočljive obrise naših prizadevanj.
Fotografsko razstavo svojih izdelkov je pripravila
Jasminka Pejič.

Razstava slikarskih del članic ženskega pevskega zbora
Večerna zarja, ki deluje v okviru Društva upokojencev
Javornik - Koroška Bela.



FILMOFRIK - OSKARJI

ILUSTRACIJE NIKOLAJA MAŠUKOVA

prvo nadstropje
ves mesec

ves mesec

Za nami je 96. podelitev oskarjev, ki je potekala 10. marca v Los 
Angelesu. Mi pa vas vabimo v naš filmski kotiček, da si izpo-
sodite “oskarje” preteklih let. 

Razstava ilustracij slovensko-ruskega slikarja Nikolaja
Mašukova, s katerimi je obogatil knjigo Viljema Gogale
POTopis.

BLED



SONCE, POBOŽAJ ME!

KU - KU POMLAD JE TU

ves mesec

ves mesec

Razstava likovnih izdelkov učencev 1. razredov OŠ dr. Janeza 
Mencingerja, ki so ustvarjali pod mentorstvom Polone Oblak 
Golobič, Sabine Jeklar in Ksenje Ašič.

Pomlad prihaja v naše konce in tako nam bodo tudi izdelki
pokazali, kako je pokukala k nam.  Razstavo so pripravili otroci 
iz skupine Krtki iz Vrtca Bohinj, ki so ustvarjali pod mentorst-
vom Sonje Sodja in Alenke Sodja.

BOHINJSKA
BISTRICA

Razstava likovnih izdelkov učencev 1., 2. in 3. razredov
podružnične OŠ Srednja vas, ki so ustvarjali pod mentorstvom 
Ule Svetina.

ves mesec

PLES DEŽNIH KAPLIC

SREDNJA VAS



MAVRIČNI ŽIVŽAV

MUHASTI APRIL

ves mesec

ves mesec

Razstava likovnih izdelkov otrok iz skupine Hobotnice, Vrtec 
Lesce, ki so ustvarjali pod mentorstvom Sabine Suljkanović, 
Alje Oštir in Mije Štefe.

Razstava likovnih izdelkov učencev 3. a razreda POŠ Begunje,
ki so ustvarjali pod mentorstvom Ane Baloh.

KROPA

BEGUNJE

LESCE

SLIKOVITA SOTESKA VINTGAR

POMLADNI UTRIP

ves mesec

ves mesec

Fotografsko razstavo je pripravil Miroslav Zalokar.

Razstava likovnih izdelkov učencev 5. razreda OŠ Staneta
Žagarja Lipnica, ki so ustvarjali pod mentorstvom Tanje
Miklavčič-Lukančič.

GORJE



Stasiuk, poljski pisatelj, se s svojim očetom vrača ob reko svojega 
otroštva, ki je v drugi svetovni vojni ločnica med nemškimi in ruskimi 
vojaki. Takrat je reka lahko vir preživetja, saj preko nje v temnih nočeh 
prevažajo begunce, ali pa je stik z njo in njeno vlogo v vojni usoden.

Prva knjiga iz serije Dolina Follet je zabavna in skrivnostna kriminalka. 
Amaterska detektivska preiskava izginotja enega od gostov penziona 
nas vodi po dolini reke Loare, do različnih znamenitosti francoskega 
podeželja, na sled pa prideta tudi sumljivim mafijskim poslom.

Knjižica je avtoričin odgovor na prijateljičino vprašanje, kako hčerko 
vzgojiti v feministko. Preprosto, lepo napisano pismo, ki je namenjeno 
prijateljici, vsebuje petnajst nasvetov, ki na hudomušen in neposre-
den način pomagajo deklici, da postane neodvisna ženska.

PREVOZ 
Stasiuk, Andrzej

MLADINSKA KNJIGA, 2022
270 strani
družbeni roman

SMRT IN ROGLJIČKI
Moore, Ian

Učila International, 2023
287 strani
kriminalni roman

LJUBA IJEAWELE: FEMINISTIČNI
MANIFEST V PETNAJSTIH PREDLOGIH
 Adichie, Chimamanda Ngozi

2022
80 strani
neleposlovje, družbene vede

Knjižničarji priporočamo



Nekaj utrinkov iz naših enot

Razstava Glina v naravi.
Knjižnica Radovljica

Pravlljične rokodelnice.
Knjižnica Radovljica

Predstava Ovčka, ki je prišla na večerjo.
Knjižnica Bled

Pavel Oberstain in najstarejši
radovljiški knjižni spomenik.
Knjižnica Radovljica

Pravljične rokodelnice.
Knjižnica Bled



Knjižnica Antona Tomaža Linharta 
Radovljica
Vurnikov trg 1
4240 Radovljica
T: 04 537 39 00
E-mail: info@rad.sik.si
od ponedeljka do petka: 8:00−19:00
Izjema četrtek: 10:00−19:00 
sobota: 8:00−13:00

Knjižnica Begunje
Begunje 15c
4275 Begunje na Gorenjskem
T: 04 533 33 31
E-mail: begunje@rad.sik.si
ponedeljek: 9:00−14:00
torek in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Brezje
Brezje 80c
4243 Brezje
T: 04 533 80 04
E-mail: brezje@rad.sik.si
petek: 15:00−19:00

Knjižnica Kropa
Kropa 3
4245 Kropa
T: 04 533 61 80
E-mail: kropa@rad.sik.si
torek: 9:00−14:00
sreda in četrtek: 14:00−19:00

Knjižnica Lesce
Alpska cesta 58
4248 Lesce
T: 04 531 88 34
E-mail: lesce@rad.sik.si
ponedeljek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00

Knjižnica Blaža Kumerdeja
Ulica Jule Vovk Molnar 2
4260 Bled
T: 04 575 16 00
E-mail: bled@rad.sik.si
od ponedeljka do petka:10:00−19:00
sobota: 8:00−12:00

Knjižnica Bohinjska Bistrica
Trg svobode 3a
4264 Bohinjska Bistrica
T: 05 574 75 00
E-mail: bohinj@rad.sik.si
ponedeljek in torek: 8:00−14:00
sreda, čertek in petek: 13:00−19:00

Knjižnica Srednja vas
Srednja vas 79
4267 Srednja vas v Bohinju
T: 04577 01 43
E-mail: srednja.vas@rad.sik.si
torek: 15:00−19:00

Knjižnica Stara Fužina
Stara Fužina 38
4265 Bohinjsko jezero
T: 04 574 75 00 (Bohinjska Bistrica)
ponedeljek: 15:00−19:00 

Knjižnica Gorje
Zgornje Gorje 43
4247 Zgornje Gorje
T: 04572 57 96
E-mail: gorje@rad.sik.si
torek in sreda: 14:00−19:00
petek: 9:00−14:00

Koledar prireditev
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica
April 2024
Priprava vsebine: Sara Klemenčič
Grafično oblikovanje: Tina Opalk Knavs
Številka: 8, april 2024
Naklada: 400 izvodov
Tisk: Medium



Vsi dogodki so brezplačni.
Pridružujemo si pravico do spremembe programa. 

Spremljajte nas:
www.rad.sik.si
      @KnjiznicaRadovljica
      @knjiznicaradovljica
      @KnjiznicRadovljica
      @www.rad.sik.si


